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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0094 ORDENAMIENTO Y DESARROLLO

DE LA ACUICULTURA
0047173

0106682

0076255

0076256

0076257

0076258

0076259

0076261

0076262

0076263

0076265

0106683

0106684

0106685

GESTION DEL PROGRAMA

SERVICIOS DE INFORMACION
AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO
ACUICOLA

GENERACION Y DIFUSION DE
DOCUMENTOS Y NORMAS
TECNICAS PARA LA INVERSION EN
ACUICULTURA

ESTUDIOS PARA LA AMPLIACION DE
LA FRONTERA ACUICOLA

ADMINISTRACION Y EMISION DE
DERECHOS Y CERTIFICACIONES

IMPLEMENTACION DEL PLAN
NACIONAL DE DESARROLLO
ACUICOLA

APOYO FINANCIERO PARA LA
ACUICULTURA

DESARROLLO TECNOLOGICO

DESARROLLO DE CAPACITACIONES

ACCIONES DE ASISTENCIA
TECNICA

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
NACIONAL DE CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA EN ACUICULTURA

FORMULACION, ACTUALIZACION E
IMPLEMENTACION DE NORMAS E
INSTRUMENTOS DE GESTION, PARA
LA VIGILANCIA Y CONTROL EN
SANIDAD ACUICOLA

IMPLEMENTACION DE PLANES DE
INVESTIGACION EN LA SANIDAD
ACUICOLA.

IMPLEMENTACION Y
FORTALECIMIENTO DE
LABORATORIOS EN SANIDAD
ACUICOLA

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0054

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

FOMENTO DE LA
PRODUCCION ACUICOLA

027

027

027

027

027

027

027

027

027

027

027

027

027

027

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

ACUICULTURA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

3000001

3000538

3000539

3000540

ACCIONES COMUNES

ACUICULTORES ACCEDEN A
SERVICIOS PARA EL FOMENTO
DE LAS INVERSIONES Y EL
ORDENAMIENTO DE LA
ACUICULTURA

UNIDAD DE PRODUCCION
ACUICOLA ACCEDE A SERVICIOS
DE TRANSFERENCIA DE
PAQUETES TECNOLOGICOS Y
TEMAS DE GESTION

ACUICULTORES ACCEDEN A
SERVICIOS DE CERTIFICACION
EN SANIDAD E INOCUIDAD
ACUICOLA

060

060

036

201

584

091

024

071

088

535

096

036

201

542

INFORME

INFORME

DOCUMENTO

INFORME TECNICO

DERECHO OTORGADO

PLAN

CREDITO OTORGADO

MANUAL

PERSONA CAPACITADA

ASISTENCIA TECNICA

PROYECTO

DOCUMENTO

INFORME TECNICO

LABORATORIO

5000276

5004195

5002853

5002854

5002855

5002856

5002857

5002859

5002860

5002861

5002863

5004196

5004197

5004198

GESTION DEL PROGRAMA

SERVICIOS DE INFORMACION
AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO
ACUICOLA

GENERACION Y DIFUSION DE
DOCUMENTOS Y NORMAS
TECNICAS PARA LA INVERSION EN
ACUICULTURA

ESTUDIOS PARA LA AMPLIACION DE
LA FRONTERA ACUICOLA

ADMINISTRACION Y EMISION DE
DERECHOS Y CERTIFICACIONES

IMPLEMENTACION DEL PLAN
NACIONAL DE DESARROLLO
ACUICOLA

APOYO FINANCIERO PARA LA
ACUICULTURA

DESARROLLO TECNOLOGICO

DESARROLLO DE CAPACITACIONES

ACCIONES DE ASISTENCIA TECNICA

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
NACIONAL DE CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA EN ACUICULTURA

FORMULACION, ACTUALIZACION E
IMPLEMENTACION DE NORMAS E
INSTRUMENTOS DE GESTION, PARA
LA VIGILANCIA Y CONTROL EN
SANIDAD ACUICOLA

IMPLEMENTACION DE PLANES DE
INVESTIGACION EN LA SANIDAD
ACUICOLA

IMPLEMENTACION Y
FORTALECIMIENTO DE
LABORATORIOS EN SANIDAD
ACUICOLA


