

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0094 ORDENAMIENTO Y DESARROLLO DE LA ACUICULTURA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5004195 SERVICIOS DE INFORMACION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO ACUICOLA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0106682 SERVICIOS DE INFORMACION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO ACUICOLA	060 INFORME
3000538 ACUICULTORES ACCEDEN A SERVICIOS PARA EL FOMENTO DE LAS INVERSIONES Y EL ORDENAMIENTO DE LA ACUICULTURA	5002853 GENERACION Y DIFUSION DE DOCUMENTOS Y NORMAS TECNICAS PARA LA INVERSION EN ACUICULTURA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076255 GENERACION Y DIFUSION DE DOCUMENTOS Y NORMAS TECNICAS PARA LA INVERSION EN ACUICULTURA	036 DOCUMENTO	
	5002854 ESTUDIOS PARA LA AMPLIACION DE LA FRONTERA ACUICOLA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076256 ESTUDIOS PARA LA AMPLIACION DE LA FRONTERA ACUICOLA	201 INFORME TECNICO	
	5002855 ADMINISTRACION Y EMISION DE DERECHOS Y CERTIFICACIONES	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076257 ADMINISTRACION Y EMISION DE DERECHOS Y CERTIFICACIONES	584 DERECHO OTORGADO	
	5002856 IMPLEMENTACION DEL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO ACUICOLA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076258 IMPLEMENTACION DEL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO ACUICOLA	091 PLAN	
	5002857 APOYO FINANCIERO PARA LA ACUICULTURA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076259 APOYO FINANCIERO PARA LA ACUICULTURA	024 CREDITO OTORGADO	
3000539 UNIDAD DE PRODUCCION ACUICOLA ACcede A SERVICIOS DE TRANSFERENCIA DE PAQUETES TECNOLOGICOS Y TEMAS DE GESTION	5002859 DESARROLLO TECNOLOGICO	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076261 DESARROLLO TECNOLOGICO	071 MANUAL	
	5002860 DESARROLLO DE CAPACITACIONES	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076262 DESARROLLO DE CAPACITACIONES	088 PERSONA CAPACITADA	
	5002861 ACCIONES DE ASISTENCIA TECNICA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076263 ACCIONES DE ASISTENCIA TECNICA	535 ASISTENCIA TECNICA	
	5002863 IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA NACIONAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA EN ACUICULTURA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0076265 IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA NACIONAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA EN ACUICULTURA	096 PROYECTO	
3000540 ACUICULTORES ACCEDEN A SERVICIOS DE CERTIFICACION EN SANIDAD E INOCUIDAD ACUICOLA	5004196 FORMULACION, ACTUALIZACION E IMPLEMENTACION DE NORMAS E INSTRUMENTOS DE GESTION, PARA LA VIGILANCIA Y CONTROL EN SANIDAD ACUICOLA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0106683 FORMULACION, ACTUALIZACION E IMPLEMENTACION DE NORMAS E INSTRUMENTOS DE GESTION, PARA LA VIGILANCIA Y CONTROL EN SANIDAD ACUICOLA	036 DOCUMENTO	
	5004197 IMPLEMENTACION DE PLANES DE INVESTIGACION EN LA SANIDAD ACUICOLA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0106684 IMPLEMENTACION DE PLANES DE INVESTIGACION EN LA SANIDAD ACUICOLA	201 INFORME TECNICO	
	5004198 IMPLEMENTACION Y FORTALECIMIENTO DE LABORATORIOS EN SANIDAD ACUICOLA	11 PESCA	027 ACUICULTURA	0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA	0106685 IMPLEMENTACION Y FORTALECIMIENTO DE LABORATORIOS EN SANIDAD ACUICOLA	542 LABORATORIO	